

**Protokół nr 47/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Promocji Gminy
i Współpracy Samorządowej oraz Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 18 czerwca 2018 r.,
na terenie Mosińskiego Klubu Żeglarskiego w Dymaczewie Nowym.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego przedstawiła zestawienia dotyczące: zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowej w 2018 r. w ramach Uchwały Nr LIX/666/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku oraz zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe w 2018 r. w ramach Uchwały Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina. Oba zestawienia stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: ile środków łącznie podzielono na sport i kulturę; czy na sport nie były przewidziane zbyt małe środki; czy dofinansowane zadania są odpłatne dla uczestników; skąd bierze się duże dofinansowanie dla piłki nożnej, a dla innych dyscyplin mniejsze; czy koła emerytów składały wnioski dotyczące sportu; dlaczego niektóre wnioski nie otrzymały dofinansowania; dlaczego zmniejszono stawki.

W czasie omawiania tego tematu dołączył radny Michał Kleiber, a więc od tej chwili Komisja Edukacji, Kultury i Sportu obradowała w sześciuosobowym składzie.

Przedstawiciel MKŻ Henryk Michałak zapytał, do kogo się zwrócić w sprawie pomostu, który miał być budowany na terenie MKŻ, ponieważ nic się w tej sprawie nie dzieje. Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa podjęła w tej sprawie stosowny wniosek.

Radny Dominik Michałak wskazał, że Gmina Mosina, OSiR i inne jednostki udzielają wsparcia organizacjom pozarządowym nie tylko w formie finansowej, np. umożliwiając skorzystanie z pomieszczeń Mosińsko-Puszczykowskiemu Centrum Wolontariatu prowadzonemu przez Stowarzyszenie Rozdaj Siebie.

W czasie przerwy w obradach do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dołączył radny Andrzej Rażny, a więc od tej chwili komisja obradowała w pełnym składzie.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth powiedział o przygotowaniach do wakacji w temacie: Bezpieczne wakacje. Poinformował, że z powodu zmiany przepisów miejsca wykorzystywane do kąpielni stały się kąpieliskami, a na terenie MKŻ powstało miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpielni (na czas trwania Lata pod żaglami). Kierownik przedstawił stan przygotowań poszczególnych miejsc do sezonu kąpielowego. Wskazał, że w szczególności na Gliniankach nieodzowna jest pomoc Straży Miejskiej w Mosinie, która w razie potrzeby przeprowadza skuteczne interwencje. Na terenie MKŻ od 24 czerwca rozpoczną się obozy w ramach Lata pod żaglami.

Przedstawiciele UKS Kotwica Rogalinek Błażej Korzeniewski oraz Tomasz Kaczmarek wskazali na fakt, że przystań w Rogalniku jest bardzo atrakcyjnym miejscem, z którego korzystają osoby nie tylko z Gminy Mosina, ale i z Europy. Członkowie UKS Kotwica dbają o to miejsce, chociaż nie znajduje się ono na działce gminnej. Poprosili Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Jarosława Dobickiego, aby to miejsce dołączyć do patroli straży, ponieważ

zdarzają się tam akty wandalizmu. Komendant powiedział, że to miejsce będzie włączone do miejsc patrolowanych, podobnie jak kąpielisko przy Hotelu Szablewski, pomost MKŻ i Glinianki. Planowane jest także uruchomienie niedzielnych patroli z policją w sezonie letnim. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w sprawie kąpielisk, sklepu na terenie domków letniskowych.

Sołtys Sołectwa Radzewice Aleksandra Kołutkiewicz wraz z przedstawicielami UKS Kotwica Rogalinek wskazali na problemy, z którymi niedługo mogą się zmierzyć dwie nieoficjalne przystanie na terenie naszej gminy. Trudności te wynikają ze zmienionych przepisów prawa wodnego, na funkcjonowanie przystani trzeba mieć pozwolenie wodnoprawne. Przystanie nie znajdują się na terenach należących do gminy. Grozi im to, że niedługo mogą przestać funkcjonować. Na odcinku od Śremu do Poznania w Gminie Mosina jest luka, jeśli chodzi o przystanie. Jest to coraz atrakcyjniejszy sposób spędzania aktywnie czasu wolnego i dlatego Gmina Mosina powinna zainteresować się tym tematem. Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w tej sprawie stosowny wniosek.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz przedstawił szczegóły projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania udzielanej dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie komisji jednogłośnie, a więc 7 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania udzielanej dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Roman Kolankiewicz